
DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA
Tels.: 961 961 238 - 961 961 221
Fax: 961 961 240

RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2006, del conseller de Empresa,
Universidad y Ciencia, por la que se aceptan las renuncias
presentadas por distintos becarios y se adjudican ocho nuevas
becas de formación de personal investigador de carácter
predoctoral.

Por Orden de 13 de julio de 2005 (DOGV núm. 5063, de 3 de agosto de 2005) se convocaron
diferentes tipos de ayudas y becas para el fomento de la investigación científica y el desarrollo
tecnológico en la Comunidad Valenciana, entre ellas las becas para la formación de personal
investigador de carácter predoctoral, estableciendo en su anexo II las bases para su resolución.

Mediante la Resolución de 15 de febrero de 2006, del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia,
se conceden las becas de formación de personal investigador de carácter predoctoral, relacionándose
en su anexo I las personas y organismos beneficiarios, y el periodo de disfrute de las mismas. En el
anexo II se relacionan las entidades de los becarios y la dotación adicional correspondiente. Así
mismo en el anexo III figura el orden de reserva para atender las posibles renuncias o bajas.

Vistos los escritos de renuncia que presentan los siguientes becarios:

ACRONIMO APELLIDOS, NOMBRE DNI SIGLAS
ENTIDAD

BFPI06/114 BERNARDINI, GIANLUCA 00028686 UPV
BFPI06/465 CASANOVA NAVARRO, ONOFRE 44515001L CSIC
BFPI06/383 CORDERO CARRION, ISABEL 53698816A UV
BFPI06/259 CORET FRANCÉS, PABLO ANTONIO 24392027K UV
BFPI06/151 FUSTER ORTUÑO, JOSÉ JAVIER 48326556Z CSIC
BFPI06/330 GONZÁLEZ ALCAIDE, GREGORIO 29184710X UV
BFPI06/242 JARAMILLO MERCHÁN, JESÚS A. 53216170N CSIC
BFPI06/181 MUÑOZ PEREZ, Mª CARMEN 48531803D UMH

Y vistos los escritos de desistimiento a su posición en la lista de reserva que presentan las personas
que se relacionan a continuación:

ACRONIMO APELLIDOS, NOMBRE DNI

BFPI06/012 ALVAREZ HORNOS, FRANCISCO JAVIER 33468711P
BFPI06/344 MOLLÁ MORALES, ALMUDENA 74234517Q
BFPI06/193 MORA SOLER, LETICIA 20830356S
BFPI06/044 MORENO ANDRÉS, JAVIER 18445013W

De acuerdo con la Resolución de 9 de enero de 2006 del conseller de Empresa, Universidad y
Ciencia, éste tiene la competencia para resolver la concesión o denegación de las becas y ayudas a
que se refiere la convocatoria de 13 de julio citada.

RESUELVO

Primero
Aceptar la renuncia de los becarios, relacionados en el anexo I, a la beca para la formación de
personal investigador de carácter predoctoral, que les fue concedida por la Resolución de 15 de
febrero de 2006, del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia.



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA

Tels.: 961 961 238 - 961 961 221
Fax: 961 961 240

Segundo
Proceder a la adjudicación de ocho becas de formación de personal investigador de carácter
predoctoral a las personas que figuran en el anexo II de la presente Resolución, siendo el periodo de
disfrute de las mismas el comprendido entre el 16 de abril y el 31 de diciembre de 2006.

Tercero
Modificar, en función de las renuncias producidas y las nuevas adjudicaciones, las cantidades totales
de la dotación adicional asignada a los Organismos de adscripción aprobada en el Anexo II de la
Resolución de 15 de febrero de 2006, del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia, quedando
estas cantidades como se indica en el anexo III de la presente resolución.

De conformidad con lo establecido en los artículos 107, 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 10 y 46 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, la presente resolución, que pone fin a la vía
administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el Tribunal Superior de Justicia
de la Comunidad  Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
la notificación de la presente resolución.

Valencia, 5 de abril de 2006
El conseller de Empresa, Universidad y Ciencia
Justo Nieto Nieto



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004  VALÈNCIA
Tels.: 961 961 238 - 961 961 221
Fax: 961 961 240

ANEXO I

Becarios que presentan escrito de renuncia

ACRONIMO APELLIDOS, NOMBRE DNI SIGLAS
ENTIDAD

BFPI06/114 BERNARDINI, GIANLUCA 00028686 UPV
BFPI06/465 CASANOVA NAVARRO, ONOFRE 44515001L CSIC
BFPI06/383 CORDERO CARRION, ISABEL 53698816A UV
BFPI06/259 CORET FRANCÉS, PABLO ANTONIO 24392027K UV
BFPI06/151 FUSTER ORTUÑO, JOSÉ JAVIER 48326556Z CSIC
BFPI06/330 GONZÁLEZ ALCAIDE, GREGORIO 29184710X UV
BFPI06/242 JARAMILLO MERCHÁN, JESÚS A. 53216170N CSIC
BFPI06/181 MUÑOZ PEREZ, Mª CARMEN 48531803D UMH

ANEXO II

Relación de nuevas becas concedidas

ACRONIMO APELLIDOS, NOMBRE DNI SIGLAS
ENTIDAD

BFPI06/504 OLIVER HERNÁNDEZ, LAURA 53222908B UPV
BFPI06/081 SANI, DANIELE X5409970W UPV
BFPI06/427 SACILOTTO PLATTI, NATALIA 04426398W UV
BFPI06/111 VAQUER SANTAMARÍA, JUANA MARÍA 48326727R UCH-CEU
BFPI06/211 FINITI FINITI, IVAN 22646839 UV
BFPI06/219 FALOMIR LLANSOLA, ZOE 20464666W UJI
BFPI06/307 ESCALANTE RODRÍGUEZ, AUGUSTO 74863783W UMH
BFPI06/194 LUNA PÉREZ, BEATRIZ 44518352N UA

ANEXO III

Dotación adicional por entidades

Entidad receptora Becarios Dotación adicional

Consejo Superior de Investigaciones Científicas 3 4.100,00.- €
Fundación de la CV Centro de Investigación Principe Felipe 1 1.366,67.- €
Universidad Cardenal Herrera – CEU 2 2.528,34.- €
Universidad Miguel Hernández de Elche 5 6.628,33.- €
Universitat d'Alacant 8 10.728.33.- €
Universitat de València (Estudi General de València) 14 18.723,33.- €
Universitat Jaume I de Castelló 7 9.361,67.- €
Universitat Politècnica de València 11 14.623,33.- €

Total 51 68.060,00.- €


	APELLIDOS, NOMBRE
	APELLIDOS, NOMBRE
	RESUELVO
	
	Valencia, 5 de abril de 2006
	ANEXO I


	APELLIDOS, NOMBRE
	
	ANEXO II


	APELLIDOS, NOMBRE
	
	ANEXO III
	Entidad receptoraBecariosDotación adicional





